[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   10.05.2017 г.     № 33

Об первоочередных мерах по подготовке

муниципального образования

Селезневское сельское поселение

к работе в осеннее – зимний период

2017 – 2018 г.г.

В целях обеспечения своевременной подготовки к работе в осеннее – зимний период 2017 – 2018 г.г. Администрация Селезневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по подготовке к отопительному сезону и утвердить его состав согласно Приложению №1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципального образования Селезневское сельское поселение к работе в осеннее – зимний период 2017 – 2018 г.г. (Приложение №2).

3. Обеспечить создание семидесятидневного запаса топлива к началу отопительного сезона 2017-2018 годов.

4. Осуществить ремонт подземной и надземной части трассы тепловых сетей.

5. Произвести работы по утеплению зданий и помещений.

6. Организациям и предприятиям, находящимся на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение провести работы по ремонту отопительной системы, водопроводных сетей, жилищного фонда. Организовать промывку внутренних тепловых сетей зданий.

7. В срок до 01.10.2017 года оформить паспорта готовности муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в соответствии с федеральным законодательством.

8. Директору МУП «Коммунальник» Посвирелову В.А. к 01.11.2017 г. заключить договора с потребителями тепловой энергии по поставке и оплате за тепловую энергию.

 9. МУП «Коммунальник» провести инвентаризацию состояния водонапорных башен, заборных колонок, пожарных гидрантов и при необходимости выполнить ремонтные работы.

   10. Директору МУП «Коммунальник» рекомендовать принятие участия в заседаниях районного штаба, на которых информировать о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

  11. Выполнить работы по противопожарной безопасности в здании администрации и котельной.

Специалистам администрации Селезневского сельского поселения и МУП «Коммунальник» обеспечить своевременное представление в отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации МО «Велижский район» статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному сезону 2017-2018 года и его прохождении:

- ежемесячно не позднее 28 числа отчетного месяца с 01.06.2017 по 01.11.2017 по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006   № 7;

- не позднее 30.11.2017 по форме № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206;
- ежемесячно за один день до конца месяца с 01.11.2017 по 01.04.2017 по форме № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206.

   11. Утвердить комиссию по проверке результатов проведенных мероприятий (Приложение №3).
    12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                               В.П.Новикова

Приложение  № 1

к постановлению  Администрации

Селезневского  сельского поселения

От   10.05.2017 г.  № 33

Штаб
по подготовке к отопительному сезону

    1. Новикова В.П.-Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение.

    2. Посвирелов В.А. - директор МУП «Коммунальник».

    3. Иванов А.А. – директор СОГБУ «Дом-интернат для престарелых».

   4. Пашедко Н.А. - директор МБОУ «Селезневская средняя школа».
Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Селезневского  сельского поселения

От   10.05.2017 г.  № 33

План
мероприятий по подготовке ЖКХ

муниципального образования  Селезневское сельское поселение

 к  осеннее – зимнему  периоду эксплуатации  2017 – 2018 г.г.

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Финансовые

затраты руб.
	Примеча
ние

	1
	Капитальный ремонт надземного участка теплотрассы 670 м.
	до 01.10.2017
	Новикова В.П.
	150 000

	2
	Замена ветхих сетей теплоснабжения 20 м.
	до 01.10.2017
	Новикова В.П.
	80 000

	3
	Текущий ремонт башни в д.Балбаи
	до 01.09.2017
	Посвирелов В.А.
	10 000

	4
	Ежегодная поверка монометров
	до 01.10.2017
	Посвирелов В.А.
	5 000

	5
	Приобретение твердого топлива
	до 01.10.2017
	Посвирелов В.А.
	300 000

	6
	Обучение персонала котельной
	до 01.10.2017
	Посвирелов В.А.
	10 000

	7
	Ремонт улично-дорожной сети
	до 01.11.2017
	Новикова В.П.
	480 000

	8
	Выборочный ремонт колодцев
	до 01.11.2017
	Новикова В.П.
	20 000

	9
	Ремонт канализационных сетей
	до 01.10.2017
	Посвирелов В.А.
	80 000

	10
	Ремонт уличного освещения
	до 01.09.2017
	Новикова В.П.
	50 000

	11
	Установка дополнительных осветительных приборов уличного освещения
	до 01.09.2017
	Новикова В.П.
	15 000

	12
	Проверка пожарных гидрантов
	до 01.09.2017
	Посвирелов В.А.

	13
	Проверка отопительных печей в жилом фонде МО Селезневское сельское поселение
	до 01.10.2017
	Посвирелов В.А.

	14
	Опресовка сетей теплотрассы
	до 01.10.2017
	Посвирелов В.А.

Приложение  № 3

к постановлению Администрации

Селезневского  сельского  поселения

От   10.05.2017 г.  № 33

Комиссия по проверке результатов

проведенных мероприятий

по подготовке к отопительному сезону  2017-2018 г.г.

   1. Пашедко Н.А. - председатель комиссии по проверке результатов проведенных мероприятий.

    2. Неведрова В.Д.- член комиссии по проверке результатов проведенных мероприятий.

    3. Папсуйко В.Г.- член комиссии по проверке результатов проведенных мероприятий.